
 1
 

 

 
 
 
 
ZARZĄDZENIE NR  1927/2010           

    PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 6 sierpnia 2010 r.                        

 
w sprawie powołania Zespołu konsultacyjnego ds. ochrony zdrowia psychicznego na lata 
2010-2012 
 
Na podstawie art.7 ust.1 pkt 5, art.30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ), Uchwały Nr LXXXVIII/1173/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 
2009 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata  2010 – 2012, zarządza 
się, co następuje: 

 

 
§1 

 
1.Powołuje się Zespół konsultacyjny ds. ochrony zdrowia psychicznego, zwany dalej Zespołem, 
w następującym składzie: 
 
1) Przewodniczący Zespołu: 
Michał Marszałek                       - Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa; 
 
2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu 
Jolanta Chrzanowska                  - Zastępca Dyrektora ds. Pomocy Specjalistycznej Miejskiego  
                                                      Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie; 
 
3) Członkowie: 
a) prof. dr hab. n.med. Jacek Bomba    - Konsultant Województwa Małopolskiego w dziedzinie    
                                                                   psychiatrii dzieci i młodzieży; 
b) dr n.med. Krzysztof Walczewski    -   Konsultant Województwa Małopolskiego w dziedzinie   
                                                                    psychiatrii; 
c) dr hab.n.med. Adam Windak          -  Konsultant Województwa Małopolskiego w dziedzinie  

                                                             medycyny rodzinnej; 
d) Urszula Sanak                                  - Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej  
                                                               Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego; 
e) dr n. med.Andrzej Cechnicki           - Kierownik Pracowni Psychiatrii Środowiskowej Katedry  
                                                                  Psychiatrii Collegium Medicum UJ; 
f) Anna Kowynia                                 -  Wydział Edukacji UMK; 
g) Bogdan Dąsal                                   -  Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób  
                                                                   Niepełnosprawnych; 
 



 2
 

h) Marta Suter                                                   - Przedstawiciel Komisji Zdrowia i Profilaktyki                                                                        
                                                                              oraz Uzdrowiskowej Rady Miasta Krakowa; 
i) dr n.med. Agata Milczarek – Moczulska,     - Przedstawiciel Okręgowej Izby Lekarskiej w                                                                                                
                                                                              Krakowie; 
j) Izabela Ćwiertnia                                         -  Przedstawiciel Małopolskiej Okręgowej Izby  
                                                                              Pielęgniarek i Położnych; 
k) Agnieszka Winiarska                                    - Przedstawiciel Małopolskiego Oddziału         
                                                                              Wojewódzkiego Narodowego Funduszu                   
                                                                              w Krakowie. 
2. Zadania w zakresie ochrony zdrowia psychicznego zostały przyjęte do realizacji na lata 2010-    
    2012 w Mieście Krakowie na podstawie Uchwały Nr LXXXVIII/1173/09 Rady Miasta    
    Krakowa z dnia 16 grudnia 2009 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony  
    Zdrowia Psychicznego na lata 2010 – 2012. 
3.W pracach Zespołu w zależności od potrzeb, mogą uczestniczyć również inne osoby nie będące  
    jego członkami, zapraszane przez Przewodniczącego Zespołu, celem konsultacji i wydawania     
   opinii. 
4. Przewodniczący Zespołu może tworzyć spośród członków Zespołu oraz osób nie będących  
   członkami Zespołu, a zaproszonych do udziału w pracach Zespołu, grupy robocze w sprawach    
   należących do zadań Zespołu, określając ich nazwę, skład, zakres działania oraz tryb pracy. 
 

§ 2 
1. Do zadań Zespołu należy: 

1) systematyczna aktualizacja informacji o potrzebach i uwarunkowaniach zdrowotnych 
mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie zdrowia psychicznego; 

2) koordynacja działań w zakresie promocji zdrowia psychicznego i zapobiegania 
zaburzeniom psychicznym; 

3) koordynacja działań w zakresie wczesnej profilaktyki, wykrywania i wczesnego leczenia 
zaburzeń psychicznych swoistych dla okresu dzieciństwa i dorastania oraz wczesnych 
form innych zaburzeń psychicznych i zachowania; 

4) koordynacja zadań związanych z realizacją polityki zdrowotnej Miasta Krakowa             
w zakresie zdrowia psychicznego, w tym: 

a) koordynacja realizacji Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2010 
– 2012; 
b) nadzór nad standardami postępowania dla jednostek realizujących miejskie programy 
zdrowotne w obszarze zdrowia psychicznego; 
c) przedstawianie Prezydentowi Miasta Krakowa rocznych sprawozdań z realizacji 
Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2010 – 2012; 
5)  Opracowanie założeń Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013 
– 2015. 

2. Zespół ma charakter opiniodawczy i realizuje swoje zadania poprzez przedstawianie opinii dla 
Prezydenta Miasta Krakowa. 
 

 
 
§ 3 

Obsługę organizacyjno-techniczną prac Zespołu, w tym miejsce odbywania posiedzeń zapewnia 
Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa. 



 3
 

 
 
§ 4 

1.Zespół działa kolegialnie, podejmując decyzje na posiedzeniach plenarnych. 
2.Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący.  
3.Posiedzenia plenarne Zespołu są protokołowane. Protokół każdego posiedzenia, do którego 
załącza się przyjęte przez Zespół wnioski i postulaty, podpisuje Przewodniczący Zespołu. 
4. Przewodniczący Zespołu corocznie zobowiązany jest do przedkładania Prezydentowi Miasta 
Krakowa sprawozdań rocznych z prac Zespołu, o których mowa w § 2 pkt 4 lit c). 

 
 
 
§ 5 

Termin zakończenia prac Zespołu ustala się na dzień 15 stycznia 2013 roku. 
 
 
§ 6 

 Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta 
Krakowa. 
       

 
§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
         
 
 

Prezydent Miasta Krakowa 
 
                 / - /  

 
 



 4
 

 


